
 

 
令和 ４年 ５⽉ ９⽇ 

 
 
⼀般社団法⼈ ⻑野県電設業協会 様 
 
 

国⼟交通省 中部地⽅整備局 
企画部 情報通信技術課⻑ 

 
 

労務費、原材料費、エネルギーコスト等の取引価格を反映した 
適正な請負代⾦の設定や適正な⼯期の確保について 

 
 
拝啓 

時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。平素は国⼟交通⾏政にご理解、ご協⼒を賜
り、厚くお礼申し上げます。 

さて、「労務費、原材料費、エネルギーコスト等の取引価格を反映した適正な請負代⾦の設
定や適正な⼯期の確保について」につきまして、建設業者団体の⻑あてに、国⼟交通省不動
産・建設経済局⻑より通知がありましたので、別添のとおり、ご案内いたします。 

なお、同様に「直轄⼯事における労務費、原材料費、エネルギーコスト等の取引価格を反映し
た適正な請負代⾦の設定や適正な⼯期の確保について」が、中部地⽅整備局あてにも、通知さ
れており、発注者といたしましても適切に対応を図って参りますので、引き続き、ご理解とご協⼒を
賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

以上 
 

本件に関する問い合わせ先 
国⼟交通省 中部地⽅整備局 
企画部 情報通信技術課 
電気通信管理主査 ⽯浦 

 (052)953-8157 
 
 


